
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 053/2016, de 22/02/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Atributos químicos e físicos do solo após 

conversão de floresta nativa em pastagem e integração lavoura-pecuária na Amazônia 

ocidental”, do mestrando ERBESSON DE SOUZA BRITO, a realizar-se no dia 04 de março de 

2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. SIDINEI LEANDRO KLÖCKNER STÜRMER – (IFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo 

Drª. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 

 


